
RISKUJ

Členovci
OBECNĚ

1. Doplň do věty: Členovci jsou nej_________ kmen z říše živočichů.

2. Jmenuj tři hlavní a společné znaky pro všechny členovce.

3. Čím je typická vnější kostra členovců?

4. Kteří členovci již vymřeli a v kterém období žili?

5. Lze dokázat, že na našem území ČR žili trilobiti. Pokud ANO, tak kde a jak?

KLEPÍTKATCI 1

1. Kde žijí štíři a kde pavouci?

2. Které znaky mají pavouci a štíři společné?

3. Kterými znaky se pavouci a štíři liší?

4. Kde budeme hledat jedovou žlázu u štírů a kde u pavouků?

5. Vysvětli, co jsou to snovací bradavky a k čemu slouží?

KLEPÍTKATCI 2

1. Jmenuj z každého řádu klepítkatců jednoho zástupce. Napovím, že je potřeba jmenovat 4 

živočichy.

2. Jmenuj společné znaky sekáčů a pavouků a naopak jmenuj rozdílné znaky.

3. Jak se živí sekáči, jak pavouci a jak roztoči?

4. Který pavouk vypadá jako sekáč, ale není?

5. Kteří klepítkatci pro nás představují ohrožení a jaká to jsou?

KORÝŠI

1. Kteří korýši žijí na souši a jak se živí?

2. Jmenuj hlavní znaky korýšů na těle raka říčního.

3. Které korýše konzumujeme?

4. Co je to plankton?

5. Jmenuj drobné korýše, tzv. vodní blechy, kteří jsou součástí planktonu.

STONOŽKOVCI

1. Kde žijí stonožky a mnohonožky?

2. Jaké jsou hlavní znaky stonožkovců?

3. Jaký jerzodíl mezi stonožkami a mnohonožkami?

4. Může nás stonožka otrávit? Pokud ano, kde?

5. Čím a jak se živí stonožky a jak mnohonožky?


